Articulo 6°) Será responsabilidad de los profesionales actuante avalar los 

datos enunciados en los artículo 4º y 5º de la presente ordenanza. 

Articulo 7º).- Prohíbase; la aplicación Aérea de cualquier producto 

fitosanitario, en terrenos ubicados a distancias menores de mil quinientos 

(1500) metros del límite del Área Urbana y la aplicación de productos 

fitosanitarios Clase II y Clase III Clase I B Clase I A,  mediante equipos 

terrestres a distancias menores de 500mts.  

Articulo 8º).- Prohíbase la circulación y/o permanencia dentro del área urbana